
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 153»

ПРИКАЗ 

       26 .09. 2013                                                                                              №  211

«О проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в  2013 году»

            В соответствии с Положением о всероссийской олимпиаде школьников,
утвержденным приказом Министерства  образования и науки РФ от 02.12.2009 №
695,  приказом,  приказом  главного  управления  образования  мэрии  города
Новосибирска  №1211-од  от  23.09.  2013  и  методическими  рекомендациями
центральных предметно-методических комиссий

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать участие учеников в предметных олимпиадах в соответствии с 

графиком:

№ 
п/п

Дата, время Предмет Участники

1.
8 октября 10-00

Астрономия 5-11
2. Экология 5-11
3. Обществознание 6-11
4.

9 октября 10-00

Русский язык 5-11
5. Химия 5-11
6. Основы безопасности 

жизнедеятельности
5-11

7.
10 октября  10-00

Экономика 5-11
8. Физика 5-11
9. Английский язык 5-11
10.

15 октября  10-00
Математика 5-11

11. Немецкий язык 5-11
12. История 5-11
13.

16 октября  10-00
Информатика и ИКТ 5-11

14. Литература 5-11
15. География 5-11
16.

17 октября  10-00
Французский язык 5-11

17. Технология 5-11
18. Биология 5-11
19.

18 октября 10-00
Искусство (МХК) 5-11

20. Право 9-11
21. Физическая культура 5-11

                       
2. Назначить жюри для проведения школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников:



8 октября – обществознание, астрономия :  Беленикина Л.В.,  Молчанова С.Б., 
                    Экология - Скворцова Л.И.

         9 октября –  русский язык: Васильева И.В., Ничипоренко Е.С., Соловьева Н.В. 
                               химия:   Скворцова Л.И., Баранова И.Ю.                    

                     ОБЖ – Борков В.А., Хотьков Б.В.

         10 октября – физика, экономика: Боркова Т.Н.
                               английский язык: Мареева О.М., Извеков В.А., Долгова В.Б.

         15 октября – математика: Федорова В.М., Бояринова Т.Г., Соснина А.С.
                     история:  Беленикина Л.В.,  Молчанова С.Б.

    
         16 октября – информатика и ИКТ: Кабашова Л.А.,  В.Д., Федорова В.М.
                               литература: Васильева И.В., Ничипоренко Е.С., Соловьева Н.В.
                               география: Кунц  И.Д. Скворцова Л.И.                   
         17 октября – технология: Соснина А.С., Шатрова Л.Ф., Борков В.А. 
                               биология:  Скворцова Л.И., Кунц И.Д.                   
    
           18 октября – искусство: Соснина А.С., Борков В.А., Хотьков Б.В.                         
                               физическая культура :  Борков В.А., Хотьков Б.В.  
                                право – Беленикина Л.В., Молчанова С.Б.
                        

3. Утвердить положение о проведении школьного этапа всероссийской           
олимпиады школьников в МБОУ СОШ № 153  в 2013/2014 учебном году.

4. Заместителю директора по УВР Молчановой С.Б.
 определить состав участников школьной олимпиады по предметам;
 создать школьные предметно-методические  комиссии;
 соблюдать конфиденциальность и установленный порядок обеспечения 

информационной безопасности при проведении школьного этапа олимпиады;
 предоставить отчет о проведении школьной олимпиады в Дзержинский 

филиал ГЦРО в электронной форме до 21 октября 2013 года;
 Направить для участия в муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиады победителей и призёров школьного этапа в соответствии с Положением
о Всероссийской Олимпиаде школьников.
          5.  Бояринова Т.Г.  создать условия для проведения школьных  олимпиад
(определить необходимое количество кабинетов)

6. Ответственным за проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников предоставлять отчет в учебную часть о результатах олимпиады через
день после проведения олимпиады по форме:

предмет Количество участников 
по параллелям

Результаты
Фамилия, имя ученика - баллы

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ СОШ №153                       Г.Ф. Кириченко


